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PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2013 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 28 lutego 2013 roku, o godz. 12.

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 
nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo, pozwoliłem sobie przedłożyć Państwu artykuł zamieszczony w ostatniej 
Gazecie Średzkiej. Nie będę go komentował. Chciałbym, żeby Państwo zapoznali się z tym 
artykułem i odnieśli do tego artykułu. W tym punkcie chciałbym powiedzieć, że niewiele brakuje, 
żeby w tym artykule uznać, że Przewodniczący Rady, Rada Powiatu, nieomalże chciała potępić 
Powstanie Styczniowe. Ja tylko zaprotestowałem przeciwko formie czczenia takich uroczystości 
oraz wyręczenia mnie z funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu. Przy okazji chciałem 
powiedzieć, że członkowie redakcji Gazety Średzkiej skoro tak się odnieśli do tematów 
przedstawionych w artykule, no nie wstali, żeby uczcić, jak uznali tą uroczystość. Szanowni 
Państwo, Państwo redaktorzy, oprócz formy przedstawienia, czemu się w jakimś sensie nie 
dziwię, ponieważ gazetę wydajecie po to, żeby zarabiać i sprzedawać nakład, a w wielu 
przypadkach nie po to, żeby publikować informacje, które powinniście publikować, ale 
jednocześnie skoro już podajecie fakty historyczne, to warto by w tym punkcie podać, jeśli 
dotyczy to Powstania Styczniowego, że w Powstaniu Styczniowym zginęło około 30 tys. zabitych, 
jak podają oficjalne fakty, że około 40 tys. zostało zesłanych na Sybir. A najważniejsze w tym 
wszystkim jest to, czego nie podaliście, że Powstanie wygasło, w zasadzie upadło dlatego, że 
carat uwłaszczył chłopów i drobne mieszczaństwo, tym samym pozbawił Powstanie zaplecza. 
Wysoka Rado, na wniosek Komisji Oświaty, w dniu wczorajszym, przy aprobacie pozostałych 
komisji poproszono mnie, aby uczcić Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Narodowy 
Dzień Żołnierzy Wyklętych przypada w dniu jutrzejszym, 1 marca, może zacytuję, żeby się nie 
pomylić „od 2011 roku dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym, poświęcony 
żołnierzom zbrojnego podziemia antykomunistycznego. Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych jest obchodzony corocznie, nie jest jednak dniem wolnym od pracy. 1 dzień marca jest 
dniem szczególnie symbolicznym, dla żołnierzy antykomunistycznego podziemia. Tego dnia w 
1951 roku wykonany został wyrok śmierci na kierownictwie IV Komendy Zrzeszenia Wolności i 
Niezawisłości”. Szanowni Państwo, prosiłbym o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć 
Żołnierzy Wyklętych.                        
 
Uczczenie minutą ciszy pamięci Żołnierzy Wyklętych.    
 
Do sali wszedł radny Piotr Masłowski 
Obecnych 17 radnych. 
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  

ZA – 17  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXVII/2013 z dnia 31 stycznia 2013 z sesji Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2012 rok. 
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7.  Analiza rynku pracy w 2012 roku.   
8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
- określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, 
- dotycząca zbadania sprawy związanej z rozwiązaniem umowy o powierzenie realizacji zadania 
publicznego  pod nazwą „Prowadzenie na zlecenie Powiatu Średzkiego całodobowej placówki 
opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego do 14 dzieci całkowicie lub częściowo 
pozbawionych opieki rodzicielskiej” z dnia 22 marca 2012 roku, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013. 
10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji. 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXVII/2013 z dnia 31 stycznia 2013 z sesji Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXVII/2013 z sesji Rady 
Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2013 roku. 
 
Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXVII/2013 głosowała :   
 

ZA - 17   P - 0  W – 0  
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu) 
 
Starosta 
Odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Radny Wicha 
Tutaj porozumienia pomiędzy powiatami poszczególnymi, jeśli chodzi o dzieci do innych 
powiatów trafiają, mam takie pytanie ogólne do Pana Starosty, czy od tego ostatniego spotkania, 
które mieliśmy tutaj z Wójtami, z sądami, z kuratorami, czy się zmniejszyło coś, że zmniejsza się 
ilość tych dzieci oddelegowanych do domów dziecka, czy dalej sądy kierują ze względów 
ekonomicznych? 
 
Starosta 
Porównując procentowo, albo patrząc na to od ostatniego spotkania na tej sali, zdecydowanie 
spadła ilość wniosków i orzeczeń Sądu w Środzie Śląskiej dotyczących kierowania dzieci do 
placówek różnego typu. Oczywiście dzieci się zdarzają, w każdej chwili taka decyzja sądu może 
mieć miejsce. Nie mniej jednak więcej szczegółów może powiedzieć Pani Dyrektor PCPR-u, ale 
na dzień dzisiejszy ta ilość jest znacznie mniejsza niż jeszcze miała miejsce pod koniec roku 
2012.     
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu.                                   
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 2012 rok 
(załącznik nr 5 do protokołu) 
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Przewodniczący Rady 
Pozwolę sobie odnieść się do sprawozdania Pani Rzecznik. Wysoko Rado, szanowni Państwo, 
Pani Rzecznik, złożone przez Panią sprawozdanie jest złożone w formie statystycznej bez opisu. 
Z tego sprawozdania wynika, że w 2012 roku miała Pani, mówiąc kolokwialnie, 962 sprawy. 
Biorąc pod uwagę ilość dni pracy jest to średnio dziennie 4-5 interwencje. Jest to dużo, wynika z 
tego, że ma Pani co robić. Ale Wysoka Rado, Pani Rzecznik miała przygotować to co 
interesowałoby Radę, szczególnie braki w części opisowej w Pani sprawozdaniu. Pierwsze - 
ewidencja świadczonych usług, czy Pani taką ewidencję prowadzi; druga sprawa - to współpraca 
z punktami informacji prawnej i obywatelskiej na terenie Powiatu Średzkiego. Takie punkty 
informacji prawnej, obywatelskiej na terenie Powiatu Średzkiego istnieją w miejscowości Środa 
Śląska, Bukówek, Karczyce, Malczyce, Kostomłoty i Udanin i te punkty informacji prawnej w 
zasadzie w wielu przypadkach zajmują się sprawami, którymi zajmuje się też Rzecznik Praw 
Konsumentów, bo udziela porad prawnych w sprawie świadczeń socjalnych, świadczeń czy 
ubezpieczenia społecznego, zatrudnienia i bezrobocia, mieszkaniowych, rodzinnych oraz udziela 
informacji w zakresie spraw konsumenckich, stosunków międzyludzkich, kontaktów z urzędami i 
sądami, prawa pracy i własności. Czyli jak Państwo widzicie w wielu przypadkach te porady 
prawne pokrywają się ze sprawami którymi zajmuje się Rzecznik Praw Konsumenta. 
Finansowane te punkty są przez Unię Europejską i dostępność jak już Państwu przedstawiłem 
jest dosyć duża. Czyli chciałbym Pani Rzecznik, żeby Pani się odniosła do tego, odnośnie 
współpracy z tymi punktami, jak Pani to widzi, czy Panią wyręczają, pomagają, czy 
współpracujecie? Chciałbym też wiedzieć, myślę, że też interesuje to Radę, udział petentów w 
rozbiciu na Gminy, bo to jest dla nas ważne z których gmin jak docierają tutaj osoby, które 
interesują te czy inne sprawy. Jakie sprawy dominują, co prawda analizując to można sobie dojść 
do tego, ale chciałbym, żeby Pani nas zapoznała. Chciałbym też zapytać Panią o bytność w 
terenie, na przykład na sesjach, na zebraniach wiejskich. Następny punkt udział w szkoleniach i 
seminariach oraz reklama i informacje o świadczonych usługach.  
Pani Rzecznik ja przyjmuję, że Pani dzisiaj nie jest w stanie odpowiedzieć na te pytania. W 
związku z tym moja propozycja jest taka, ażeby dzisiaj nie przyjmować sprawozdania, a 
uzupełnione sprawozdanie, o co proszę, przedstawiła Pani na sesji kwietniowej. Sesja 
kwietniowa będzie 25  kwietnia, materiały należałoby dostarczyć do 16 kwietnia do Biura Rady. 
Ja stawiam w tej chwili wniosek formalny, ażeby nie przyjąć sprawozdania i zobowiązać Panią 
Rzecznik do przedstawienia sprawozdania rozszerzonego na sesji kwietniowej. Kto jest za moim 
wnioskiem, proszę o poniesienie ręki. 
 
Sekretarz 
Jeszcze jedna uwaga, zgodnie z ustawą, zatwierdzenia sprawozdania Rzecznika dokonuje 
Starosta i to do 31 marca. Czyli, jeśli już Państwo to przegłosujecie, to bardzo bym prosił, żeby to 
się znalazło na marcowej sesji, aby Pan Starosta zaakceptował to sprawozdanie zanim zostanie 
Państwu przedłożone, żeby te terminy były zbieżne.   
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, czyli Pani Rzecznik do marca, proszę bardzo kto chciałby zabrać głos? 
 
Radna Rachwalska 
Ja chciałabym na temat posługi, w sprawie działalności Pani Rzecznik, mam takie własne 
prywatne podsumowanie Pani pracy. Bardzo bliska mi osoba miała do wymiany zepsute obuwie, 
na prośbę o udzielenie gwarancji, wypełnienie gwarancji nie mogła się doprosić od 
sprzedawczyni, nawet telefonu właściciela sklepu. Po czym kiedy przyszła do mnie i skierowałam 
ją telefonicznie do Pani Rzecznik i wróciła do sklepu tylko z taką informacją, że w takim razie 
zwróci się do Powiatowego Rzecznika Pani Sielskiej, w ciągu 7 dni nie tylko telefon, ale i 
właściciel był w sklepie, a buty po tygodniu zostały wymienione. Także myślę, że tutaj sam 
dźwięk Pani, że tak powiem i wiadomość o Pani skuteczności, pomocy obywatelom mówi samo 
za siebie. A Panie Przewodniczący uczestnictwo w zebraniach wiejskich przepraszam, ale nie 
wiem czy Pani ma to w zakresie czynności. Dziękuję. 
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Przewodniczący Rady 
Ale ja nie neguję działalności Rzecznika Konsumentów, ja chciałbym mieć w tym sprawozdaniu 
więcej informacji. 
 
Radny Wicha 
Otrzymując tą informację, jak szanowni radni zauważyli, może i część gości, jaka jest ważna rola 
Rzecznika Konsumentów, Rzecznika Powiatowego. Mamy tutaj ileś spraw, w sumie 962, jak 
powiedział tu Pan Przewodniczący, mamy elegancko rozbite na wszystkie działy, pododdziały, ile 
spraw jest w toku, ile spraw jest w sądzie i tak dalej i tak dalej. Także ja swego czasu na 
poprzedniej sesji, rok temu gdzie była ocena Rzecznika, czy opinia na temat Rzecznika, swoją 
już opinię mówiłem. Ale tutaj jak koleżanka radna powiedziała, samo nazwisko Pani Sielskiej jako 
Rzecznika działa elektryzująco na firmy do których zwracają się klienci. Zakres jest bardzo 
szeroki, to jest bardzo dużo wykonanej pracy. Dla mnie jako dla radnego sądzę, że i dla 
większości trudno mi powiedzieć, ta informacja jest szczegółowa, bo to jest rozbite na wszystko. 
Jeżeli takiej informacji potrzebuje któryś radny, że z poszczególnych gmin i tak dalej, nie sadzę, 
żeby Rzecznik Konsumentów zrobiła sprawozdanie bez rejestrowania spraw, nie wiedziałaby 
nawet w jakiej sprawie i tak dalej. Tutaj po prostu, jeżeli kogoś to interesuje ja sądzę, że nawet 
przed sesją powinien się zwrócić do Rzecznika Konsumentów i radny otrzyma taką informację 
indywidualną, bo nie wiem czy pozostałych radnych informacje indywidualne wypowiedziane 
przez Pana Przewodniczącego interesują. Jeszcze raz Pani Rzecznik, gratuluję wspaniałej pracy, 
aby tak dalej było. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Postawiłem wniosek formalny, w związku z tym, proszę Państwa, powtarzam swój wniosek 
formalny. Stawiam wniosek, żeby na dzisiejszej sesji nie przyjmować sprawozdania Rzecznika 
Konsumentów. Rozszerzone sprawozdanie w formie opisu, żeby przedstawić na sesji marcowej. 
Kto jest za: 
 

ZA – 4 P –  7 W -  6 
 
Przewodniczący Rady 
W związku z tym, mój wniosek został odrzucony. W związku z powyższym Pani Rzecznik proszę 
przygotować się na udzielenie odpowiedzi mi na pytania, które chcę Pani zadać. Proszę bardzo, 
czy ja mam Pani, po kolei może, czy Pani prowadzi ewidencję świadczonych usług? 
 
Bożena Sielska – Powiatowy Rzecznik Konsumentów      
Ja chciałam zaznaczyć, że Powiatowy Rzecznik Konsumentów w ustawie o ochronie konkurencji 
i konsumentów działa z mocy prawa i od kilku lat podlega tylko i wyłącznie Staroście Powiatu. Do 
2007 roku podlegał Radzie Powiatu i Rada Powiatu zatwierdzała sprawozdania. W tej chwili 
sprawozdania nie są zatwierdzane przez Radę Powiatu, a jedynie przez Starostę i przekazywane 
z mocy prawa do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Ponieważ dostaliście Państwo 
sprawozdanie w formie tabelarycznej, czyli ilościowe, jako Rzecznik, Państwo zobaczyli, mogli 
się  zorientować, jaka ilość spraw przewija się przez moje biuro. W tym roku wyjątkowo spraw 
jeszcze więcej przybyło, ze względu na to, że uwolniła się sprzedaż energii elektrycznej. Dzwonią 
operatorzy różnych telefonii stacjonarnych, podszywają się pod Telekomunikację Polską. Spraw 
mam tak strasznie dużo w tej chwili, że nie byłam w stanie przygotować na dzisiejszą sesję 
opracowania merytorycznego. Ustaliłam z Panem Starostą, że przedłożę sprawozdanie w formie 
tabelarycznej – ilościowej, jeżeli Państwo sobie życzycie, takie sprawozdanie Pan Starosta musi 
zatwierdzić do końca marca, jest ono dostępne na stronie internetowej, każdy wtedy może się 
zapoznać z tym sprawozdaniem. A jeśli sobie Państwo życzycie, mogę również przedstawić 
Państwu na następnej sesji. Stąd takie może nieszczegółowe to opracowanie. Co do prac, 
odpowiadając na drugie pytanie, zapamiętałam dotyczące współpracy z biurami porad 
obywatelskich, wiem, że istnieją w każdej gminie, nikt z tych osób prowadzących te biura nie 
zgłaszał się do mnie. Natomiast jest tak, że udzielają porad te biura, jeżeli sobie nie mogą 
poradzić, to wówczas przysyłają konsumenta do Rzecznika i Rzecznik wtedy podejmuje 
działania. Nie ukrywam, że zdarza się tak, że te porady nie zawsze są profesjonalne i wówczas 
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jako Rzecznik badając sprawę, jeszcze raz no muszę powiedzmy prostować, te rzeczy. 
Natomiast jako Rzecznik odsyłam sprawy do biura porad obywatelskich, które nie są sprawami 
konsumenckimi. Na przykład z zakresu prawa pracy, prawa spadkowego, no tymi rzeczami 
Rzecznik się nie zajmuje. Jest określone w kodeksie cywilnym i w innych przepisach 
szczegółowych zakres zadań, które należą do Rzecznika i nie mogę przekraczać tych 
kompetencji. W związku z czym kieruję do biura porad obywatelskich. Głównie, ponieważ takie 
Biuro mieści się naprzeciwko Biura Rzecznika Konsumentów, tam kieruję konsumentów. Panie 
Przewodniczący, następne pytanie, trudno mi jest, jestem sama prowadząc Biuro Powiatowe 
Rzecznika Konsumentów, żeby jeszcze oprócz licznych sprawozdań, wystąpień, bo to co Pan 
zaznaczył, że rzecznik udzielił 962 porady to jest za mało, bo to są tylko porady. Oprócz tego jest 
145 wystąpień do sądu, to są dodatkowe sprawy. Te wystąpienia też można w jakiś sposób 
oceniać, bo to jest wystąpienie do sprawy, a w jednej sprawie Rzecznik występuje nie tylko raz, 
ale nieraz i trzy, cztery razy. Proszę do tego dołożyć jeszcze sprawy sądowe, udział w sesjach, w 
rozprawach sądowych, gdzie Rzecznik przystępuje do toczącego się postępowania. I jeszcze, 
jeśli Państwo sobie zażyczycie, żeby rozdzielał, czy prowadził ewidencję  na poszczególne 
gminy, to w tej chwili się zastanawiam, czy mam robić statystykę, czy udzielać porad. Czy 
wszystko powiedziałam? Jeszcze jedna rzecz, na spotkania gminne sołtysów Rzecznik nie jest 
zapraszany i nie musi być zapraszany. Jeżeli jest taka wola mieszkańców, oczywiście nigdy nie 
odmawiałam i nie odmówię. Jeżeli mieszkańcy sobie zażyczą, żeby przyjść i poinformować ich o 
przepisach nowych, żeby udzielić im po prostu porady. Miałam spotkanie z emerytami i 
rencistami wystąpili do mnie, zwrócili się, czy nie mogłabym udzielić porad prawnych i takie 
spotkanie odbyło się i udzieliłam bardzo szerokich informacji. Druga sprawa, Rzecznik w swoim 
zakresie ma prowadzenie edukacji konsumenckiej, bo to jest edukacja konsumencka, czyli 
spotkanie z emerytami, z mieszkańcami Powiatu Średzkiego, jak również w szkołach. Z 
przykrością muszę stwierdzić, że prowadziłam zajęcia w szkołach, ale to była moja inicjatywa. 
Ponieważ dwa lata temu, czy trzy lata spotkałam się, że nie potrzeba mieć takich spotkań z 
Rzecznikiem, w związku z tym od dwóch lat nie prowadzę już edukacji konsumenckiej w szkole. 
Panie Przewodniczący, czy taka odpowiedź na pytania jest wystarczająca? 
 
Przewodniczący Rady 
Jeszcze udział w szkoleniach i seminariach, oraz reklama i informacje o świadczonych usługach. 
 
Bożena Sielska – Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Jeżeli chodzi o szkolenia, Rzecznik ma ograniczone możliwości ze względu na niski budżet. 
Tylko i wyłącznie uczestniczyłam w szkoleniach bezpłatnych, gdyż nie dostałam zgody na 
szkolenia, które kosztowały 500, czy 600 zł. Są szkolenia organizowane w Tarnowie, w 
Warszawie, ale to są szkolenia, które przez Stowarzyszenie Rzeczników Polskich, Urząd 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów, ale to są  szkolenia, które są powyżej 500 zł. i w ubiegłym 
roku takiej zgody na udział w szkoleniach nie otrzymałam. Nie bardzo rozumiem, jeżeli chodzi o 
reklamę, co Pan Przewodniczący miał na myśli?   
     
Przewodniczący Rady 
Informacje, gdzie Pani rozmieszcza, żeby obywatele mogli się do Pani zgłaszać. Nie wszyscy 
mogą wiedzieć, że istnieje funkcja Rzecznika Konsumentów w Starostwie Powiatowym. 
 
Bożena Sielska – Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Panie Przewodniczący, już wszystko mówię, zresztą to będzie w sprawozdaniu merytorycznym, 
ale tylko powiem, że jest strona Starostwa Powiatowego, tam jest usytuowane miejsce 
Rzecznika. Na tej stronie są wszystkie informacje najważniejsze, wzory reklamacji, wzory 
odstąpienia od umów, inne informacje potrzebne w tak bieżącym codziennym życiu nas obywateli 
jako konsumentów. Nawet w tej chwili jest zmieniana ta strona z uwagi na to, że ona była tak 
trochę schowana i nie każdy mógł tam do niej bezpośrednio dotrzeć. Dzwonili do mnie 
konsumenci, informowałam jak można tą stronę znaleźć. A w tej chwili po konsultacjach z 
Wydziałem Promocji, Biuro Rzecznika będzie widoczne po wejściu bezpośrednio na stronę 
Starostwa. Poza tym wszelkie informacje są przy Biurze Rzecznika wywieszane i Rzecznik robi 
naprawdę wszystko, żeby te informacje najważniejsze dotarły do nas konsumentów. Nawet 
ostatnio sprawa, która jest bardzo istotna dla nas, to zmiana prawa telekomunikacyjnego, a to 
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jest bardzo ważne. Ja nawet ostatnio rozmawiam z Panią Dyrektor Urzędu Pracy, że mogę pójść 
tam prowadzić tą edukację, czy rozmawiać z osobami, które szukają pracy, jak mają się 
zachować, na co mają zwracać uwagę w umowach, podpisując takie umowy. Liczyłam po cichu, 
że również radni poproszą mnie o takie spotkanie, ewentualnie, żeby takie najważniejsze 
informacje Państwu przekazać. A Państwo jako radni spotykacie się ze swoimi wyborcami i takie 
informacje będziecie w stanie im przekazać, ale minęło 10 lat i nigdy nie doczekałam się takiej 
oferty. To wszystko. Są pytania? 
 
Przewodniczący Rady 
Pani Rzecznik, gdyby to co Pani przekazała w tej chwili zostało zawarte w sprawozdaniu myślę, 
że nie byłoby potrzeby aby rozmawiać w ten sposób. W związku z tym, że nie ma chętnych do 
zadawania Pani pytań, a sprawozdanie Pani przyjmuje Pan Starosta, w związku z tym Rada 
przyjmuje do akceptującej wiadomości. Przy czym  do wiadomości Pana radnego Wichy, że w 
ubiegłym roku Pani Rzecznik Konsumentów nie składała sprawozdania Radzie Powiatu. 
 
Bożena Sielska 
Bo nie ma takiego obowiązku, natomiast takie sprawozdanie zostało… 
 
Przewodniczący Rady 
Pani Rzecznik ja mówię do radnego Wichy, że w ubiegłym roku Pani nie składała, w związku z 
tym poprosiłem, żeby Pani złożyła w tym roku. Dziękuję.                         
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ Analiza rynku pracy w 2012 roku (załącznik nr 6 do protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj na połączonych Komisjach Oświaty i Gospodarki Pani Dyrektor Urzędu Pracy przez 
półtora godziny przedstawiała nam ten temat. Natomiast nie jest on znany radnym z pozostałych 
komisji, w związku z tym udzielam głosu Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie 
Śląskiej. 
 
Halina Semegen – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej 
Pan Przewodniczący poprosił mnie o taką prezentację, oczywiście nakazał mi 10 minut, ja mam 
nadzieję, że to szybko przelecimy. Popatrzmy na pierwszą stronę, ile osób zamieszkuje, bo 
gminy to mniej więcej wiemy, jaka jest stopa bezrobocia na terenie Powiatu, Dolnego Śląska i na 
terenie kraju. W grudniu mieliśmy 13,4%, Powiat ma – 14,6%, 13,5% województwo dolnośląskie, 
natomiast w styczniu przyszła już stopa bezrobocia i o jeden procent wszędzie, Dolny Śląsk, kraj i 
Powiat. Proszę Państwa tak wygląda Powiat Średzki na tle powiatów wszystkich z całego 
Dolnego Śląska, czyli na tle 26 powiatów, jesteśmy tu na ósmej pozycji. Natomiast w styczniu 
jesteśmy już na siódmej pozycji, bo Powiat Trzebnicki ma troszkę więcej bezrobocia. Dolny Śląsk 
jest na szóstej pozycji oczywiście we wszystkich tutaj województwach. Jeżeli chodzi o ilość 
zarejestrowanych osób, mamy tutaj taki przełom trzech lat, mamy rok 2011, to jest ta zielona 
linia, rok 2012, to jest fioletowa, czerwona to jest rok 2013, ile się w tej chwili zarejestrowało 
osób. I mamy, że na dzień dzisiejszy w lutym 2 864 i tak się utrzymuje w tej chwili. Ilość 
bezrobotnych na terenie gmin poszczególnych, oczywiście wiadomo, że Gmina Środa Śląska ma 
najwięcej, bo najwięcej osób tu zamieszkuje i tak w miejscowościach, w innych gminach 
sukcesywnie co do ilości mieszkańców, najmniej oczywiście w Gminie Udanin, bo Gmina Udanin 
jest najmniejsza. Wszędzie oczywiście wzrosło tak około 10 %. Proszę Państwa, proszę 
zobaczyć tutaj rok 2011, napływ ludzi, którzy się rejestrują u nas oczywiście w stosunku do 
całego roku jest oczywiście mniejszy niż w stosunku do roku 2012. U nas w tym roku 
zarejestrowało się ponad 3 349. I ta dynamika przedstawia się w taki sposób, w rozłożeniu na 
miesiące najwięcej, oczywiście styczeń, luty, to są takie naprawdę ciężkie miesiące, grudzień, 
styczeń i luty. W tej chwili tak naprawdę przyjmujemy nawet już po godzinach, dobrze, że 
kupiliśmy biletomat, ludzie bezrobotni mają te bilety i nie są już tak nerwowi. Proszę Państwa 
wykształcenie naszych bezrobotnych, jak zwykle najwięcej po gimnazjalnej i poniżej, zasadnicze, 
zawodowe, średnie, ogólnokształcące. Wczoraj padło pytanie, co to jest, dlaczego średnie, 
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ogólnokształcące, gdzie nie ma w ogóle wykształcenia i jest tak podane przez naszych 
pracodawców. Pracodawcy potrzebują ludzi, którzy czytają ze zrozumieniem, natomiast uważają, 
że średnia szkoła im to da, dlatego tak jak mają wybór między ogólniakiem, a zawodową to wolą 
taką osobę. Natomiast tutaj nic nie stoi na przeszkodzie, żeby te zasadnicze, zawodowe mogły 
pójść do pracy, najgorzej mają oczywiście gimnazjalne i poniżej. Czas pozostawania bez pracy, 
martwi nas to, że troszeczkę więcej ludzi będzie powyżej 12 miesięcy, nawet powyżej dwóch lat – 
trwale bezrobotni, to są takie osoby troszeczkę wiekowe, ale ta grupa wzrosła nam w tym roku. 
Tutaj, jeśli chodzi o staż pracy, najwięcej mamy do 5 lat, ze stażem rejestrują się osoby. Najpierw 
wzrosła nam liczba, grupa osób bez kwalifikacji zawodowej, wiadomo są wypychani z rynku i tutaj 
też jest nasz problem, którym się teraz zajmujemy. Tutaj jak wszędzie media podają, że najwięcej 
oczywiście osób do 30 roku życia zarejestrowanych. Też jest problem, ponieważ pracodawcy tak 
naprawdę wolą już ustabilizowane osoby i młodych osób się boją. My tu rozmawiamy, kierujemy 
na staże, próbujemy tymi środkami, które mamy, jakoś tak pracodawców przekonywać, te targi 
pracy, te fora zawodowe które robimy, naprawdę staramy się jakoś tak przybliżyć do tych 
młodych. Ale, no niestety, dalej ta grupa jest niestety najwyższa. To jest oczywiście nasze 
podjęcia pracy, jak bezrobotni podejmują pracę. Zgłoszone oferty pracy, proszę Państwa mamy 
najwięcej oczywiście z Miasta i Gminy Środa Śląska i też również zgłaszają się oferty pracy z 
pozostałych gmin. Dostajemy również oferty pracy z poza powiatu, przyjęliśmy nawet oferty z 
Koszalina, gdzie tam była praca do rozbiórki ryb, gwarantowali hotel, także takie oferty również 
przyjmujemy. Pośrednictwo pracy, mamy tutaj na cały rok 15 tys. wizyt, to są wizyty 
obowiązkowe, czyli bezrobotni muszą przyjść i my te wizyty wszystkie robimy. Mamy zespół 23 
osobowy i te wizyty musimy zrobić, nie ma zmiłuj się. Zwiększyliśmy oczywiście w tym roku 
porady na doradztwie zawodowym i na tej pracy, żeby tych ludzi bardziej motywować, żeby oni 
jednak do tej pracy szli. Jeśli chodzi o szkolenia, zwiększyliśmy szkolenia z 44 osób na 77, 
prowadzimy tylko i wyłącznie szkolenia indywidualne do potrzeb oczywiście rynku, do potrzeb 
ofert. Nie robimy szkoleń grupowych, ponieważ w tej chwili jest straszny nacisk na efektywność 
zatrudnienia. I tutaj efektywność, za tą efektywność chyba pourywają nam głowy, w tej chwili już 
wprowadzono efektywność zatrudnieniową. Mamy szkolenia tylko i wyłącznie pod oferty pracy, 
efektywność 55% powinna być 100%. To jest praca z ludźmi, my też nie możemy wiedzieć co 
człowiek robi jak się zachowa, on mówi dzisiaj, że wszystko zrobi, a jutro już go nie ma. To są 
ludzie, to nie są sprawy, my nie kupujemy samochodów, nie sprzedajemy biurek, po prostu 
zajmujemy się ludźmi i ich psychiką. Teraz jesteśmy na ogólnej tabelce, to są środki, które w tym 
roku pozyskaliśmy na aktywne formy i tu też są pieniądze z EFS-u, z funduszu głównego i 
również pieniądze z rezerw. Urzędy pracy w ogóle przede wszystkim korzystają z rezerw, bo te 
rezerwy uruchamia Ministerstwo i my musimy każdego bezrobotnego opisać i dlaczego chcemy 
wziąć na niego pieniądze. Proszę Państwa, wczoraj padło pytanie dlaczego 150 tys. jest tych 
pieniędzy niewykorzystanych, jest ciężko, jest kryzys, duże bezrobocie, a tych pieniędzy po 
prostu nie ma. Ja już odpowiadam na pytanie. W tamtym roku Ministerstwo uruchomiło cztery 
rezerwy, my jako Urząd Pracy piszemy na wszystkie, dostaniemy te pieniądze, bo piszemy na 
granty 300 tys., 200 tys. i 150 tys. i Ministerstwo takie granty daje, ale opisówka i analiza musi do 
tego być bardzo dokładna. Pierwsza rezerwa przyszła w czerwcu, dostaliśmy z przyczyn nie 
leżących po stronie pracownika, czyli z przyczyn ekonomicznych. Napisaliśmy o dotacje na staże 
i na szkolenia, bo takie formy u nas są i pracodawcy byli  chętni. Oczywiście pierwsza zmiana, 
druga zmiana musieliśmy zrezygnować ze staży, bo pracodawcy nie złożyli nam wniosków, 
ponieważ ich nie interesuje zatrudnienie pod koniec roku, nie mogą zadeklarować zatrudnienia 
na koniec roku, bo nie wiedzą co się będzie działo. Przełożyliśmy pieniądze na cztery dotacje, ze 
stażu jedna osoba skorzystała, ze szkoleń trzy osoby i zostało nam 12 551 zł. Proszę Państwa to 
jest rezerwa celowa, Ministerstwo nie pozwala nam przesunąć z rezerwy na inną rezerwę, po 
prostu taka sytuacja jest, że to ma zostać i ich to nie interesuje. To samo zrobiło się, 49 artykuł to 
są naprawdę próby trudne o pozyskiwanie takich dodatkowych pieniędzy, artykuł 49 mówi, że to 
są ludzie: niepełnosprawni, po 50 roku życia, bez wykształcenia średniego, bez praktyki 
zawodowej, po więzieniach, samotnie wychowujący dzieci, również do 24 roku życia. I my o te 
pieniądze piszemy musimy pisać i wiedzieć ile my mniej więcej wykorzystamy i znaleźć osoby i 
znaleźć pracodawców, którzy wezmą te osoby. Ale to jest nasze główne zadanie, wcale się tym 
nie przejmujemy, bo to realizujemy. Najwięcej pieniędzy zostało nam dla osób do 30 roku życia, 
dlatego, że napisaliśmy, rezerwy przychodzą w drugim półroczu, to jest rezerwa z września. 
Napisaliśmy na 12 dotacji, 240 tys., oczywiście Ministerstwo przyznało nam te pieniądze, to nie 
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tylko my, gro urzędników innych, powiedziało nam, że oczywiście macie wykorzystać, ale koszt 
zatrudnienia 9 020 zł. I proszę mi powiedzieć jak ja mam zrobić, dotacja wynosi 19 000 zł skoro 
koszt zatrudnienia 9 020. Powiedzieli, że ich to nie interesuje, mamy zrobić tak projekt, żeby ten 
koszt wyrobić. Pozwolili nam przesunąć na szkolenia, znowu nam nie pozwolono przejść na inny 
program, bo jeszcze rok temu mogliśmy przesuwać z programu na program, a w 2012 roku nie 
dało rady. I w październiku nakazali nam wręcz oddać te pieniądze, należało podjąć decyzję, 
oddać, czy zostawić i postanowiliśmy zostawić, wystawiliśmy 17 dotacji po 11 tys. zł. i 
czekaliśmy, prowadziliśmy szeroką akcję informacyjną po gminach, w gazecie, na naszej stronie 
internetowej, zgłosiło się 7 osób, jeszcze w grudniu wypłacaliśmy 11 tys. i zostało tutaj 24 tys. zł. 
Z każdej rezerwy te pieniądze zostają i ich nie możemy nigdzie przełożyć, bo mogliśmy na art. 49 
przełożyć, bo tam jeszcze ktoś się zgłosił, ale nie da rady to są środki celowe, one mają zostać, a 
my ich ruszyć nie możemy. I po prostu powstaje absurd, nie ma pieniędzy, dużo ludzi 
bezrobotnych, a my tych pieniędzy po prostu nie możemy wziąć.  Podjęliśmy też decyzję, że tyle 
tych środków bierzemy, a tu się okazuje, że ich nie wykorzystujemy. I też nie wiem jak na to 
Ministerstwo będzie patrzeć. Na dzień dzisiejszy otrzymaliśmy już 3 miliony złotych na wejściu na 
początku roku i tak po prostu jest jak jest. W tej chwili uruchomiła się rezerwa dla ludzi do 30 roku 
życia i my w tej chwili robimy rebus jak to zrobić, żeby wyrobić 10 tys. zatrudnienia. Proszę 
Państwa jeszcze koszt zatrudnienia i koszt efektywności. Bo ja sobie wezmę jedną dotacje na 20 
tys. wezmę jeden staż, czyli koszt efektywności jest 50% i oni bardzo chętnie, ale hola hola, Pani 
musi mieć koszt zatrudnienia 10 tys. dlatego ja naprawdę muszę kombinować, na jedną dotację, 
cztery staże, jedno szkolenie, ale szkolenia są od 2 tys. do 7 tys., my w tej chwili robimy 
matematykę. Jeszcze obsługujemy PFRON dodatkowo. Zajmujemy się jeszcze wypłatą zasiłków, 
również ubezpieczeniem zdrowotnym, tego ubezpieczenia nie ściągnięto z Urzędu i nie ściągną, 
bo nie mają na to pomysłu. Wypłaciliśmy chyba 1 178 zasiłków i to jest tak samo przeliczanie 
pieniędzy, wszystkiego te dni które w pracy spędzają, czy są składki z funduszu, naprawdę jest 
dużo takiej pracy administracyjnej. 197 dodatków aktywizacyjnych wypłaciliśmy, również 
dostaliśmy pieniądze te wydatki fakultatywne z funduszu na utrzymanie urzędu to też są środki, 
które pozyskujemy również dodatkowo. Tutaj mamy około 5 714 000 osób. I tak podsumowując 
przerobiliśmy 8 500 000 zł. Ja dziękuję, jeżeli macie Państwo jakieś pytania.                                                   
            
 
Radny Wicha 
Może nie w formie pytań, tylko my tutaj na Radzie Społecznej rozmawialiśmy w Urzędzie Pracy, 
mamy tylko zaplanowane 47 staży, gdzie swego czasu jak pamiętają radni z poprzedniej 
kadencji, było gdzieś chyba nieraz było 600 i 800 osób rocznie, na stażu. Jakoś dziwnie się tutaj 
złożyło, to Pani Dyrektor, wprowadzili w 2011 roku tak zwaną efektywność -70%, czyli wysyłając 
na staż, ktoś musi napisać zobowiązanie, że przyjmie stażystę, on się nadaje czy się nie nadaje, 
ale ma go przyjąć. Jeśli nie, nie będzie efektywności i Urząd Pracy ma oddać pieniądze. 
Wszystko to stworzone po to, żeby nie wydawać środków z Funduszu Pracy i dlatego jest 7 
miliardów, leży na koncie ministra Rostkowskiego, żeby pieniędzy nie wydawać. Chodzi o to, 
żeby nie było na staże, żeby wszyscy młodzi wyjeżdżali za granicę, żeby w Polsce nikt nie został. 
Bo jak było kiedyś 800 stażystów, czy 600, miał pierwszy tak zwany start, zapoznał się, jak się 
poruszać, jak się obijać, obijać chodzi mi pozytywne myślenie, żeby znaleźć przyszłościowo 
pracę,  napisać CV i tak dalej. Teraz wszystko przez efektywność z 2011 roku, jakby ukrócili, nie 
ma, wyjeżdżaj za granicę, minister się cieszy, że ma 7 miliardów. Dlatego też, myśmy już 
rozmawiali, że na Radzie Społecznej, na następnym posiedzeniu będziemy występować do 
ministra, do Premiera i tak dalej, żeby te absurdy, bo to są absurdy, żeby te absurdy zlikwidować. 
I też mieliście Państwo przykład, karkołomne wyliczenia matematyczne do 4, 5 lat - 10 tys., komu 
to potrzebne, żeby utrudnić, żeby jak najmniej pieniędzy można było wziąć i żeby skorzystali 
bezrobotni. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, panie radny, że informacja bez konkluzji. Sytuacja jest, radny napisze w gazecie, że 
powiedziałem „jest jaka jest”. Chciałem zwrócić uwagę na jeszcze jeden temat, aktualnie 
bezrobocie u nas 14,6%, w Wołowie 22,3%. W tym roku będziemy mieli oddany most w 
miejscowości Białków na Odrze, Głoska przepraszam, Głoska oraz łącznik łączący most z 
Brzegiem Dolnym. W związku z tym należy zakładać, że spora rzesza bezrobotnych z Powiatu 
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Wołowskiego będzie szukać zatrudnienia na terenie naszej Gminy, będzie blisko. Pocieszamy się 
tym, że część z nich przez most będzie jeździć do Wrocławia. Ale trzeba się liczyć również z tym, 
że część będzie szukała zatrudnienia na terenie Gminy Środa Śląska i Miękinia. 
 
Radny Wojewódka 
Ja chciałem zwrócić uwagę na kilka takich niepokojących zjawisk, które wynikają z tego 
sprawozdania. Przede wszystkim to, że mamy bezrobocie wyższe niż średnia na Dolnym Śląsku i 
średnia w kraju, może nie takie wysokie jak w Wołowie, ale jest jednak dużo wyższe i widać, że ta 
tendencja narasta. Zwiększa się czas pozostawania osób bez pracy, coraz dłużej osoby 
pozostają bezrobotne. Widać tutaj też, że rośnie liczba osób rejestrujących się, a zmniejsza się 
liczba osób wyrejestrowujących. Zmniejsza się liczba ofert pracy, zwiększa się też liczba osób, 
które mają już jakieś doświadczenie pozostających bez pracy, ale też również osób młodych, to o 
czym już tutaj Pan radny tutaj mówił, w tych grupach najmłodszych jest najwyższe bezrobocie. I 
chciałbym zapytać, czy w związku z tymi zjawiskami, przewidziane są jakieś dodatkowe 
działania, ale też chyba ważniejszym pytaniem jest, to na ile to są tendencje trwałe i czy one się 
nasilają, czy one się stabilizują, jak to wygląda. To już są w pewnym sensie dane historyczne, ale 
to co usłyszeliśmy, że teraz te dane ze stycznia są jeszcze niepokojące. Jak to będzie wyglądało, 
jakie są prognozy w tym najbliższym roku, czy jakież dodatkowe w związku z tym Urząd Pracy 
otrzyma wsparcie? Dziękuję bardzo. 
 
Halina Semegen – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej    
Ja już mówiłam, że my na dzień dzisiejszy dostaliśmy te, jeżeli chodzi o pieniądze, w tamtym 
roku dostaliśmy około główny fundusz 1 200 000 zł., w tym roku dali nam około 1 500 000 zł. I 
oczywiście program EFS, unijne pieniądze, które nam tu też przydzielano. Bo kiedyś rzeczywiście 
Urząd pisał o unijne pieniądze i pisał takie programy cząstkowe, oddzielnie na szkolenia, na 
staże, na dotacje i pisało się tak 6-7 projektów. W tej chwili ten projekt pisze się jako jeden, jedna 
całość i te pieniądze ograniczają nam z góry. W tamtym roku przydzielono nam około 700 tys. zł., 
a w tym roku już nam przydzielono 1 500 000 zł., jeżeli chodzi o pieniądze EFS, czyli mogę tu 
powiedzieć, że jest jakby reakcja na wzrost tego bezrobocia. W styczniu uruchomiono już 
pierwszą rezerwę, zawsze tą rezerwę uruchamiano we wrześniu, wrzesień, październik. 
Naprawdę nie było kiedy krzyknąć „pomocy”, żeby po prostu zrobić tą rezerwę, bo rezerwa ma 
być do końca roku zrobiona, bo już od nowego roku nowy fundusz wchodzi. Natomiast w tym 
roku w styczniu uruchomiono rezerwy, ale to tylko mogły pisać bardzo duże urzędy, gdzie miały 
bardzo dużo wniosków, małe urzędy nawet nie podchodziły, bo tam był wymóg, żeby przekroczyć 
2/12 funduszu. Teraz uruchomiono, w marcu już, rezerwę do 30, 30 minus oczywiście na tą 
większą grupę, która tutaj była poruszona i ta rezerwa proszę Państwa my ją staramy się pisać. 
Bo też jest tak obwarowana właśnie tymi kosztami zatrudnienia, efektywnością i jeszcze 
narzucono jeden warunek, który mówi, że mogą pisać tylko te urzędy gdzie jest powyżej 2% 
bezrobocie wzrosło w porównaniu do tamtego roku. U nas jest to 2% równo, a my i tak będziemy 
pisać, bo ja mam nadzieję, że nam dadzą te pieniądze, także tutaj reakcja można powiedzieć 
jest. My oczywiście w tej chwili będziemy obliczać pracodawców, pociesza nas to, że pracodawcy 
nasi z tego terenu tacy duzi, nie zgłaszają do nas żadnych zwolnień grupowych i jak rozmawiamy 
z nimi to mówią, że na razie jest dobrze, przetrzymamy to. I mam nadzieję, że to po prostu się 
zmieni. Zresztą jeszcze przyjmujemy oferty pracy od pracodawców na produkcję, także to nie jest 
tak źle, jeśli chodzi o naszą strefę ekonomiczną. Najgorzej jest z takimi małymi firmami, które 
zatrudniają, sklepy, to widzimy, że ciągle się tam coś zamyka. Gro ludzi się do nas zwraca w tej 
chwili po więzieniach, naprawdę dużo ludzi rejestrujemy, dużo ludzi rejestrujemy powracających z 
zagranicy, jak również dużo rejestrujemy z poza powiatu, gdzieś tam pracują w różnych 
powiatach ościennych. Proszę Państwa ja tu powiem, tutaj była, rozmowa właśnie o tym, że za 
granicę wyjeżdżają. My w dwa miesiące, styczeń i luty przyjęliśmy 91 ofert krajowych, a prawie 
1 200 ofert zagranicznych EURES i my te wszystkie oferty oczywiście mamy u siebie w bazie i 
przedstawiamy naszym bezrobotnym, no takie są relacje w tej chwili, ale mamy taką sytuacje. My 
naprawdę staramy się wszystko tak niwelować naszymi bezrobotnymi, żeby ich też szybciej 
przyjmować. Teraz ruszyliśmy szybko ze stażami, bardzo szybko ruszyliśmy ze stażami, bardzo 
szybko ruszyliśmy z pracami interwencyjnymi, z pracami społecznie użytecznymi, roboty uliczne 
weszły. Co możemy to robimy, naprawdę z naszej oczywiście strony, wszystkie działania jakie 
tylko można. No wiadomo to jest początek roku, dopiero taki początek i mamy nadzieje, że już w 



10 
 

marcu te pieniądze, to znaczy ta tendencja będzie już spadała. To z naszej strony co mogliśmy 
zrobić. 
 
Starosta 
Głos w dyskusji oczywiście, jeżeli chodzi o analizę rynku pracy w działalności Powiatowego 
Urzędu Pracy na terenie naszego Powiatu, bo mam oczywiście też szersze opracowanie 
dotyczące całej struktury i osób zarejestrowanych i tej liczby w procentach na terenie 16 
województw i poszczególnych powiatów. Oczywiście to nie jest powód do dumy, by pokazywać 
nas na miejscu ósmym. Zawsze powtarzam i przypominam o 2008 roku, gdzie stopa bezrobocia 
na terenie Powiatu Średzkiego była poniżej 7% co dawało w przeliczeniu około 1 200 osób 
pozostających bez pracy. W tej chwili na koniec stycznia, bo analiza przedstawiona na Radę 
mówi o końcu grudnia 2012 roku, mamy już koniec stycznia i najnowsze dane i jest naprawdę 
niepokojąca ta tendencja. Mam nadzieje, że ona wyhamuje i w kontekście nawet przyjścia wiosny 
i lata, gdzie większość ludzi, czy część ludzi też w pewien sposób znajduje zatrudnienie w 
ogrodnictwie, w rolnictwie, w leśnictwie być może te szanse będą większe na obniżenie tego 
procentu. W tej chwili ponad 2 800 bezrobotnych i 15,7 %, jeżeli chodzi o stopę bezrobocia, 
wyprzedziliśmy w tym równie bogaty, być może bardziej uprzemysłowiony Powiat Trzebnicki. Nie 
mniej jednak, to co Pani Dyrektor powiedziała, że ważne jest dla naszego rynku pracy to, że 
nasze zakłady w strefie legnickiej nie przewidują w tym roku większych zwolnień, czy zakładają, 
że takich nie będzie. I napływ osób rejestrujących się codziennie kilkanaście, czy kilkadziesiąt, bo 
były też takie dni, w większości to były osoby z poza powiatu tu mieszkają, a pracują na 
zewnątrz. Także to by się potwierdzało porównując powiaty, chociażby wołowski, który przytoczył 
przykład Pan Przewodniczący, gdzie ten procent przekroczył ponad 22%. Powiat też bliski, 
Powiat Jaworski, który niestety pochodzi pod prawie 30% - 27 %. Niepokojący również był też 
podregion legnicko-głogowski i wydawałoby się bogate powiaty, które do tej pory ta stopa 
bezrobocia i ilość osób pozostających bez pracy była bardzo niska Głogów, Legnica, Lubin, czy 
Polkowice. Mam nadzieje, że ta tendencja będzie pomału wyhamowywać i nie przekroczymy 15, 
czy 16 %. Nie mniej jednak ta tendencja, widać to po zestawieniach, jest chyba już taką regułą w 
całym naszym kraju, co potwierdzałoby niestety to, że jednak wchodzimy w ten kryzys, który był 
na świecie, w Europie, z pewnym opóźnieniem, nie mniej jednak w niego wchodzimy. Miejmy 
nadzieję i ufajmy w to, że ta tendencja będzie wyhamowywać tak jak powiedziałem, będziemy 
pomału schodzić do tych przyzwoitych  poziomów poniżej dwóch cyfr, jeżeli chodzi o procent.                      
                        
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców”. 
  
Przewodniczący Rady 
Pani Wąs jeśli można, to ogłoszę teraz przerwę. Panie Starosto proszę się zająć Państwem i 
skierować do urzędników, którzy temat znają. Znamy Państwa tematy, Panie Starosto proszę w 
przerwie skierować Państwa Wąs do urzędników, którzy rozwiążą Państwa problemy.    
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Obecnych 14 radnych.  
 
Ad. 9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
- określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, 
 
Do sali wszedł radny Józef Chabraszewski i radny Paweł Zakrzewski 
Obecnych 16 radnych. 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/196/2013 w sprawie określenia  zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
- dotycząca zbadania sprawy związanej z rozwiązaniem umowy o powierzenie realizacji zadania 
publicznego  pod nazwą „Prowadzenie na zlecenie Powiatu Średzkiego całodobowej placówki 
opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego do 14 dzieci całkowicie lub częściowo 
pozbawionych opieki rodzicielskiej” z dnia 22 marca 2012 roku, 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Przewodniczący proszę przed przedstawieniem projektu uchwały, przedstawić stanowisko 
Komisji Rewizyjnej. Jako, że ta uchwała zostaje podjęta, Rzecznik Praw Dziecka zwrócił się do 
mnie na piśmie, ażeby zbadać działalność Zarządu w zakresie działań na rzecz dzieci, które 
przebywały w Kamiennej Górze. Komisja Rewizyjna zbadała, proszę przedstawić stanowisko 
Komisji Rewizyjnej, a potem projekt uchwały.    
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej oraz projekt uchwały. 
 
Do sali wszedł radny Piotr Masłowski 
Obecnych 17 radnych. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radny Wicha 
Cieszę się, że jest taka decyzja, że Zarząd wyszedł z założenia i zapewne radni  także, że dzieci 
powinny być  jak najbliżej rodzin, czyli powinny być w Środzie Śląskiej, żeby dzieci miały 
możliwość wrócić. Cieszę się także, ze jest taka decyzja Zarządu, gdzie w poprzedniej kadencji 
Pan Starosta negował w ogóle bycie domu dziecka, nawet wręcz twierdził, gdzie byliśmy urażeni 
ja i mój zastępca Pan Chabraszewski, że ja to cytuję ”trzeba byłoby być chorym, żeby tworzyć 
domy dziecka”, cieszę się, że Pan Starosta wyzdrowiał. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, no przyznaję się bez bicia, że ja też byłem tą osobą, która mówiła, ze trzeba zjeść tą 
żabę, którą urodzono. Natomiast dom dziecka utworzony w 2005, czy 2006 roku gdzie było 
ponad 30 dzieci, gdzie sprzęt był taki jaki był, gdzie obecne warunki domu dziecka są wręcz 
wzorcowe. Gdzie na dzień dzisiejszy przekazaliśmy budynek po POE na ul. Wrocławskiej i w 
przeciągu miesiąca, dwóch zostanie zaadoptowany i przeznaczony też na placówkę opiekuńczo 
– wychowawczą. Także to jest zasadnicza różnica między tym co było, a co jest. 
 
Starosta 
Panie radny cieszę się, że Pan dba o moje zdrowie i martwi się o to, ale dziękuję sam o to lepiej 
zadbam niż Pan. I uważam się za osobę zdrową, jak najbardziej i chciałem do wiadomości Pana 
stwierdzić, że moje postrzeganie instytucjonalnej opieki nad dziećmi jest takie same i nie zmieniło 
się na jotę. Tyle z mojej strony, dziękuję.     
        
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/197/2013  dotyczącą zbadania sprawy związanej z rozwiązaniem umowy 
o powierzenie realizacji zadania publicznego  pod nazwą „Prowadzenie na zlecenie 
Powiatu Średzkiego całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 
socjalizacyjnego do 14 dzieci całkowicie lub częściowo pozbawionych opieki 
rodzicielskiej” z dnia 22 marca 2012 roku. 
 
        - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013. 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 16; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr XXVIII/198/2013  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego 
na rok 2013. 
 
 Ad. 10/Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Wicha 
W sprawie drogi Zabłoto – Kostomłoty do autostrady. Pan Przewodniczący też była na ostatnim 
posiedzeniu Rady w Kostomłotach, gdzie też tam zgłaszałem zastrzeżenia, radny składał 
zastrzeżenie, ale wiele osób do mnie przychodzi i do tej drogi ma generalnie zastrzeżenia. Ta 
droga się sypie, ona się zaczęła sypać już po roku czasu, gdzie jak pamiętam z historii Powiatu 
Średzkiego powstał - nie było, później zaczęła się sypać to ją robił Pan Bisek, Ciechów – Środa i 
tam jest nawet grubość asfaltu w niektórych miejscach centymetr, 1,5 cm i tak dalej. Wiem, że 
wykonawcy twierdzą, że średnia, średnia jest nieistotna, jest wierzchnia  warstwa minimum tyle i 
tyle ma być, nie ma, może być grubiej, a nie może być cieniej. I ta droga się sypie w wielu 
miejscach. I ja wnosiłem, wnioskowałem, żeby zrobić badanie, jest specjalna, firmy są specjalne, 
a najlepiej to zlecić Politechnice Wrocławskiej gdzie są specjaliści, oni przyjeżdżają pobierają 
próbki stwierdzą czy jest nośność, czy jest masa asfaltowa jedna warstwa zgodnie ze strukturą, 
lepiszcza tyle i tyle procent dodane. Bo może być taka sytuacja, ja wiem, że zaraz Pan 
Wicestarosta mi odpowie, że jest 5 lat gwarancji, ale przepraszam nowa droga i co roku, czy pięć 
razy w roku będą kleić, przepraszam bardzo to są kpiny, kpiny robienie z samorządu z inwestora, 
który wydał pieniądze. Ludzie się pytają, czy Powiat jest taki bogaty, żeby za rok czasu dziury 
wylatywały. I w związku z tym, żeby mieszkańcom odpowiedzieć i społeczeństwu, prosiłbym 
bardzo, ja wiem,  że to kosztuje 50 tys., ale na tą drogę wydaliśmy chyba 3 600 000, czy 4 
miliony. To jeżeli nas stać na 3, czy 4 miliony, nie stać nas 50 tys. zł. no przepraszam, to są 
absurdy. I prosiłbym bardzo, bo jeszcze może być następna sytuacja. Szanowni Państwo 
wszystko dobrze, firma która to robiła, chyba świdnicka to robiła, firma świdnicka istnieje, a jak za 
rok czasu nie będzie i możemy sobie gwarancję schować. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuje Panie radny, rzeczywiście byłem na sesji w Kostomłotach, ten temat podnoszono. 
Natomiast prawda jest brutalna, ustawa o zamówieniach publicznych mówi jednoznacznie, ze 
wygrywa firma która w zaoferuje najniższą cenę i wpływu na to nie mamy żadnego. Panie 
Wicestarosto, bo ja rozumiem, ze wniosek formalny Pana radnego jest taki, żeby dokonać 
badania. Może Pan sprecyzuje swój wniosek formalny. 
 
Radny Wicha 
To znaczy Panie Przewodniczący, wniosek jest taki, w wydziale wiedzą jakie, tutaj jest, jeśli 
chodzi o konkretny wniosek w Zarządzie jest Pan Józef Chabraszewski on sprecyzuje, wie jak to 
robiliśmy, jak się zlecano, proste wzory są, Sekretarz też wie. To jest badanie stanu technicznego 
drogi, zleca się nośność, zleca się badanie struktury, badanie wszystko wykaże. Bo tak jak 
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zlecaliśmy, my zlecaliśmy, oprócz tego Pan Bisek zlecał, na przykład  Ciechów – Środa  droga 
była położona w powietrzu, bez lepiszcza asfalt rzucony na poprzednią warstwę, nieprzyklejony i 
był w powietrzu. Nie wiadomo, czy tutaj nie jest taka sama sytuacja. Zlecenie, instytucja której 
zlecicie będzie się z wami porozumiewać. Obojętnie jaka, bo to jest wiele instytucji takich. Ja 
dałem przykład tylko, nie ma problemu. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny rozumiem, wniosek formalny do Zarządu, ażeby sprecyzować wniosek celem 
dokonania analizy wykonania drogi, rozumiem, że temat dla Zarządu jest znany, Zarząd 
przyjmuje. 
 
Radny Wicha 
Łącznie z badaniami. 
 
Przewodniczący Rady 
Zarząd przyjmuje do realizacji. 
 
Radny Wojewódka 
Na sesji w miesiącu wrześniu pytałem Pana Starostę o skrzyżowanie dróg 2075D i 2020 w 
miejscowości Cesarzowice. Wiadomo, że tam dochodzi często do wypadków. Były pewne 
zalecenia Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Pan Starosta wtedy zobowiązał się, że 
zajmie się tym tematem w momencie kiedy zostanie rozstrzygnięty przetarg na drogę, na odcinek 
drogi 2020 od miejscowości Cesarzowice do miejscowości Ujazd Górny i kiedy będą 
oszczędności poprzetargowe, tam zostanie jedno rozwiązanie zalecane przez Komisję 
Bezpieczeństwa wprowadzone. Chciałbym zapytać, jesteśmy po przetargu na dzień dzisiejszy 
wiemy, że są oszczędności, chciałbym zapytać na jakim etapie jest to, sprawa, rozwiązanie 
jednego problemu, który na tym skrzyżowaniu powstał. Czyli właśnie wiadomo, że często tam się 
zdarzają różne kolizje, różne wypadki i które z rozwiązań zostało przyjęte i kiedy to będzie 
wykonane. Dziękuje bardzo. 
 
Starosta 
Rzeczywiście jesteśmy po przetargu na drogę Cesarzowice – Ujazd Górny. 5 marca we wtorek 
przystępujemy do podpisania umowy z firmą która wygrała przetarg. Informuje Państwa, że tą 
firmą jest firma Skanska z Warszawy. W momencie przystąpienia do podpisania umowy ten 
temat będziemy poruszać wspólnie z Wicestarostą. Jaki element i w jaki sposób zabezpieczymy 
te skrzyżowanie feralne, jeszcze nie wiem. Na dzień dzisiejszy jest kilka propozycji. Uzgodnimy, 
zobaczymy jakie będą koszty po rozmowie z przedstawicielami firmy. A jeszcze jak gdyby 
nawiązując do sformułowania oszczędności poprze targowych, z przykrością stwierdzam, że tych 
oszczędności nie ma tyle na ile liczyliśmy. Zadanie mamy określone w budżecie na kwotę 
5 450 720 zł., po przetargu najtańsza oferta to jest 4 590 538 zł., co daje w przeliczeniu niecałe 
milion złotych liczone na czterech tak naprawdę partnerów, co się przekłada na niecałe 20% 
ceny, 16,5 jeśli chodzi procentowo, no co da w jakiś sposób oszczędność rzędu 150 tys. dla 
Powiatu, budżet Państwa, Gminy Środa Śląska i Gminy Udanin. Licząc na większe oszczędności 
liczyliśmy i pamiętajmy, że mamy jeszcze jedną inwestycję w tym budżecie, to jest droga 
powiatowa przez miejscowość Szczepanów. No cóż będziemy rozmawiać z firmą, będę 
informował na bieżąco jakie elementy zostaną wybrane, aby to niebezpieczne skrzyżowanie w 
jakiś  sposób zabezpieczyć.                                    
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny, rozumiem, że odpowiedź Pana zadowala. Jeśli nie ma pytań, to ja mam pytanie do 
Pana Sekretarza. Czy sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 
2012 rok spełnia wymogi formalne sprawozdania? 
 
Sekretarz 
To znaczy, nie ma jako takiego wzoru tego sprawozdania. Natomiast corocznie, rzeczywiście, 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedkładając Staroście do zatwierdzenia to sprawozdanie 
składa się ono z dwóch elementów, czyli tych statystycznych w sensie tabelarycznym, ale też 
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opisowym. W momencie kiedy był przyjmowany projekt pracy Rady, Pani Rzecznik zgłaszała, że 
termin ustawowy dla przygotowania tego sprawozdania jest do 31 marca każdorocznie, jak sam 
zapis mówi do 31 marca. Została poproszona, żeby przygotować takie sprawozdanie na sesję 
Rady Powiatu i na dzień dzisiejszy, tak jak Pani Rzecznik powiedziała, dzisiaj to jest niepełne 
sprawozdanie, które zostanie uzupełnione o elementy opisowe, które zostaną przedłożone Panu 
Staroście do zatwierdzenia i wysłane do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta. Także 
dzisiaj można powiedzieć, że ono jest niepełne, jeśli chodzi o ten wzór, który był corocznie 
przedkładany Staroście do zatwierdzenia          
  
Przewodniczący Rady 
Ja mówię o wzorze, który Rada otrzymała. 
 
Sekretarz 
To znaczy tak jak tłumaczę, ten wzór, proszę Państwa, Państwo otrzymaliście można powiedzieć 
70% tego opracowania, które będzie poszerzone o 30% opisówki, która corocznie była 
przedkładana Staroście.    
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Osiecki 
W świetle tego punktu „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za 
2012 roku ”, jak również poprzedniego punktu tego pytania Pana Przewodniczącego do Pana 
Sekretarza, ja postawię wniosek, żeby zweryfikować w ogóle nasz program pracy na bieżący rok, 
żeby nie było podobnej sytuacji. Bowiem z jednej strony Rada nie przyjmuje sprawozdania, bo 
jest to w gestii Starosty, termin jest do końca marca, my mamy na lutowym posiedzeniu i mamy 
70% tej informacji i pytanie, nie wiem ja gratuluję Państwu, że Państwo podeszliście do tego 
zestawienia tabelarycznego w tak analityczny sposób i takie wnioski jesteście w stanie wyciągnąć 
i znajomość tematu macie w tym zakresie działalności Rzecznika, że to jest dla Państwa 
wystarczające. Tutaj chyląc głowę do zakresu pracy, który Rzecznik realizuje na terenie naszego 
Powiatu, dla mnie ta informacja jest niewystarczającą. No dziesięć lat pracy to wnioski, analiza w 
locie powinna powstawać, te tabelki powinny być opisane, ta informacja powinna być dla nas 
przedstawiona. Ale ja rozumiem, że tak było domówione, dzisiaj statystyka, a opis dopiero dla 
Starosty. Dlatego na przyszłość, żeby właśnie zsynchronizować i były te sprawy kompatybilne, 
mój wniosek jest postawiony o zweryfikowanie planów pracy pod kątem terminowości 
przedkładania informacji i zakresu. 
Natomiast pozwolę sobie również odnieść się do słów Pani Rzecznik, która mówi, że oczekiwała 
od Rady szeregu, przez 10 lat, inicjatyw zaproszenia. No, szanowni Państwo, stanowiska, które 
funkcjonują w Powiecie no obligują do tego, że radni którzy są wybrani jako przedstawiciele 
społeczeństwa, oni czekają na pomoc ze strony właśnie tych merytorycznych stanowisk. Ja 
zadam pytanie, czy Pani występowała do Rady z jakąś inicjatywą i chęcią rozszerzenia tej 
współpracy. To jest jeden wniosek. Ponadto, no nie wiem czy jest zasadny ten wniosek skoro nie 
ma czasu na przygotowanie takich informacji ze względu na nawał pracy. Bo to nie tylko słyszę 
przy tej okazji, informacji, może w posiedzeniach sesji niech nie uczestniczą kierownicy, bo nie 
zawsze wymagana jest od nich ta obecność. Składane zapytania czy interpelacje mogą być na 
następnej sesji, a w tym czasie niech przygotowują kierownicy, w wydziale te informacje, których 
radni żądają. Ja w tej chwili nie stawiam tego wniosku, tylko daję do rozważenia Państwu taką 
sytuację.  
Ponadto wniosek który stawiam to taki, żeby w najbliższym czasie uzyskać pełną informację 
odnośnie, w świetle możliwości Powiatu na bieżący rok w zakresie bieżącego utrzymania dróg i 
planowanych remontów, technologii i w których miejscach w jakim czasie będzie. Dziękuję. 
 
Radna Mikła 
Tutaj co powiedział Pan radny Osiecki, jeżeli chodzi o plany pracy, prawda jest taka, że akurat 
mogło by to dotyczyć konkretnie mojej komisji. Ja na komisji akurat nie miałam tego 
sprawozdania, nie zastanawiałam się nad tym, żeby Panią zaprosić. Pisałam przez dwa lata 
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plany, które były też oczywiście sprawdzane można było mi podsunąć taką myśl, żebym miała 
taki temat. Oczywiście popieram tu Pana i w moim planie na przyszły rok na pewno taki temat 
będzie, na pewno taki temat będzie i jeżeli jest taka sytuacja jak w tej chwili. I na pewno na moją 
komisję Pani Rzecznik będzie proszona. Dziękuję bardzo.     
 
Przewodniczący Rady 
Wniosek w zasadzie formalny odnośnie sprawozdania Pani Rzecznik Konsumentów. Pani 
Rzecznik, jeżeli była taka sytuacja, że termin sprawozdania upływa na koniec marca, o czym 
niestety Pan Sekretarz mnie nie powiadomił, zaplanowaliśmy to na miesiąc luty to nic nie stało na 
przeszkodzie, ażeby Pani zgłosiła się do Biura Rady i powiedziała „nie jestem w stanie 
przygotować sprawozdania na luty, proszę pozwolić przedstawić sprawozdanie w miesiącu 
marcu”. Tak też robili niektórzy kierownicy, na przykład Dyrektor Muzeum, „okres sprawozdawczy 
mam kiedy indziej, proszę o przełożenie”. I nic nie stoi na przeszkodzie. To sprawozdanie 
zostało, no nie powiem jak zrobione, powiedzmy na kolanie. Dlatego też mój wniosek był taki, a 
nie inny. Nie możemy przyjmować do widomości jako Rada, że przedstawia się nam takie, a nie 
inne sprawozdanie i my mamy formalnie to sprawozdanie przyjąć. Jeżeli się coś robi, to należy 
robić to dobrze. Odnośnie Pani Rzecznik ja przemyślę, taką możliwość, ażeby złożyć interpelację 
i poprosić Panią o niektóre dane. Na dzień dzisiejszy tego nie robię, ale taki temat przemyślę.                      
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni radni otrzymaliście dzisiaj druki oświadczeń majątkowych, do 30 kwietnia jest 
obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych. Od ubiegłego roku sprawozdania te nie wymagają 
pit-u współmałżonka, nadal jest to aktualne i obowiązujące. Sesja marcowa planowana jest na 28 
marca, zgodnie z zasadą ostatni czwartek miesiąca.  
Informuję Radę, że 9 marca o godzinie 9.30 w sali sportowej przy Powiatowym Zespole Szkół 
Ponadgimnzjalnych Nr 1 w Środzie Śląskiej odbędą się potyczki sołtysów. Sołtysi zwrócili się do 
nas, żebyśmy byli koordynatorem potyczek sołtysów, koordynujemy to. 30 kwietnia potyczki 
sołtysów, Gmina Miękinia nie uczestniczy, ma jakąś inną imprezę, pozostali sołtysi będą 
uczestniczyć i dodatkową atrakcją będzie rozegranie meczu piłki nożnej pomiędzy reprezentacja 
Powiatu a Gminami Malczyce i Środa Śląska. Serdecznie zapraszam do uczestniczenia. 
5-6 kwiecień Mistrzostwa Polski w Piłce Halowej w miejscowości Wolsztyn. Z przykrością 
stwierdzam, że na nasze zaproszenie Wolsztyn nie zgłosił się na te Mistrzostwa Dolnego Śląska, 
które u nas się nie odbyły, ale Środa Śląska jako jedyny zespół po Buczu uczestniczył we 
wszystkich 14–tu spotkaniach. Dlatego też uznano, że na te mistrzostwa trzeba pojechać. 
Kapitanem zespołu jak zawsze jest Pan Paweł Zakrzewski. 
Na spotkaniu Przewodniczących Rad Gmin, dotyczącym potyczek radnych, padła propozycja, 
ażeby potyczki radnych przeprowadzić w miesiącu maju, jedne zawody i w czerwcu dwa razy w 
formie zabaw. Nie robić piłki nożnej, piłki siatkowej, koszykówki, tylko w formie zabawowej. 
Propozycja jest, aby zrobić to na powietrzu. Konkretna propozycja była, żeby zrobić to w 
Malczycach, Kostomłotach i w Udaninie. Rozpatrzymy tą możliwość. Te potyczki ubiegłoroczne, 
rzeczywiście były problemy z wystawieniem drużyn do tych gier zespołowych, może rzeczywiście 
konkurencje mniej absorbujące po to, aby można było się spotkać i integrować.         
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXVIII w kadencji 
2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
           (-) 
Maria Pstrowska 
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                                                                                                 Przewodniczący Rady  
                                                                                                                 (-) 
                                                                                                      Witold Rutkowski 
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